
www.pmgv.rs.gov.br. Getúlio Vargas, 21/08/2023. Mauricio Soligo, Prefeito.

MUNICIPIO DE JACUIZINHO
Protocolo: 2023000892913

MUNICÍPIO DE JACUIZINHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO
 
O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, CNPJ Nº 04.217.901/0001-90, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se
encontra aberto o Edital de Licitação Nº 067/2023 na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023 – PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 143/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PLANO DE ADEQUAÇÕES DE
ACESSIBILIDADE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. Entrega e abertura dos Envelopes da Documentação e Proposta 09h do dia
05 de setembro de 2023. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de Jacuizinho, sito na Avenida
Eloí Tatim da Silva, nº 407, Centro, Jacuizinho/RS ou no site www.jacuizinho.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone (55)99613-
6373, horário de atendimento das 08h às 12h e das 13h às 17h.
Jacuizinho, 17 de agosto de 2023.
 
DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000892867

Pregão Eletrônico 20/2023 : Registro de preços objetivando a recapagem de pneus para a frota municipal. Propostas até
04/09/2023, às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 04/09/2023, às 8:45h. Edital:
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
21/08/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2023000892865

Retificação de Edital de Processo Licitatório Nº 70/2023 – Pregão Presencial Nº 29/2023. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços assistência técnica especializada em redes de acesso à Internet, consultoria em licitações, central telefônica
PABX e VOIP, manutenção e instalação de sistema de câmeras de vigilância e monitoramento. Nova data para recebimento das
propostas: 11/09/2023, às 08:30h. Informações sobre o Edital na Prefeitura e no site: www.redentora.rs.gov.br. Malberk Antoine
Kunst Dullius - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2023000892908

PUBLICAÇÃO DE SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 21/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE torna público a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTE,
na localidade do Caconde, recurso de transferência obrigatória processo nº 59052.014861/2023-15 , situação de emergência, Dec.

Mun. n° 4.875/2023 . Contratados/Valor: DU ZE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA LTDA- Total: R$ 80.612,59 . Processo de
Dispensa de Licitação nº 21/2023, fulcro no Art. 24, IV da Lei 8.666/1993.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifico a dispensa da licitação acima referida com base no Art. 24, IV da Lei 8.666/1993.

Rolante, 21 de Agosto de 2023. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2023000892862

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. O Município de São
Nicolau, Poder Executivo, torna se público a seguinte: RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 04/2023- registro de preços para
aquisição de pneus, câmaras, colarinhos e recapagens, altera descrição dos itens 12,25,26,27,36 e altera data de abertura. Sendo a
abertura no dia 31 de agosto de 2023, as 09 horas, pela plataforma da www.bll.org.br . Maiores informações, através do telefone
(55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30 as 11:30 horas, sito a rua Maria Seggiaro
Hoffmann 1035 , 21 de agosto de 2023, RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal .

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

Porto Alegre, Terça-feira, 22 de Agosto de 2023 216Diário Oficial Nº 162


